
Содержание
Приказ зачисление 2025 2

   1  О зачислении поступающих 2

Приказ профессионалитет 2025 15

   1  ГОАПОУ «ЛИПЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 15

      1.1  П Р И К А З 15



ГОАПОУ «ЛИПЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

П Р И К А З  

20.08.2025 № 605/с 

 г. Липецк  

 

 
О зачислении поступающих 
 
В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Правилам приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в ГОАПОУ «Липецкий металлургический 

колледж» от 16.05.2024, а также на основании протоколов заседания приемной комиссии 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» от 19.08.2025г. № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Зачислить с 01 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной 

комиссией ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» и 

представивших оригинал документа об образовании и (или) оригинал 

документа об образовании и о квалификации, в ГОАПОУ «Липецкий 

металлургический колледж» на обучение по основным образовательным 

программам по специальностям среднего профессионального образования 

(Приложение 1). 

  
 

 

И.о. директора        Л.Н. Красникова 

 

 

 

Приказ вносит: 

Ответственный секретарь приемной комиссии   Ю.В. Исаева 

 

Визы:   

Главный бухгалтер       О.В. Понарьина 

 

Инспектор по кадрам       А.В. Криуля 

  



Приложение 1  

к приказу №   605 /с от 20.08.2025 

1. Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств 

областного бюджета по основной образовательной программе в группу КСК 

25-1 по специальности среднего профессионального образования 09.02.01 

Компьютерные системы и комплексы: 

1.  Бакурову Диану Валерьевну 

2.  Батракова Артёма Романовича 

3.  Булгакова Романа Игоревича 

4.  Васильеву Юлию Александровну 

5.  Велидова Дениса Станиславовича 

6.  Загвоздкину Елизавету Сергеевну 

7.  Кирину Анну Михайловну 

8.  Кононенко Ивана Станиславовича 

9.  Копылова Никиту Михайловича  

10.  Коротких Александра Сергеевича 

11.  Кутьина Артёма Денисовича 

12.  Лаврентьева Григория Павловича 

13.  Литвина Савелия Романовича 

14.  Макарова Дмитрия Владимировича 

15.  Матвеева Максима Александровича 

16.  Махинову Ангелину Александровну 

17.  Неугодова Владислава Александровича 

18.  Овсянюк Ивана Александровича 

19.  Оноприенко Сергея Вадимовича 

20.  Паренькова Ярослава Александровича 

21.  Перевозчикова Андрея Максимовича 

22.  Попову Софию Романовну 

23.  Прибытко Никиту Михайловича 



24.  Сергеева Марка Вадимовича 

25.  Хнаева Дениса Анатольевича 

26.  Чекрыжова Якова Анатольевича 

27.  Чернова Егора Олеговича 

28.  Чернышова Дмитрия Владимировича 

29.  Чипурина Марка Александровича 

30.  Шкурова Александра Владимировича 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств 

областного бюджета по основной образовательной программе в группу 

ИСиП 25-1 по специальности среднего профессионального образования 

09.02.07 Информационные системы и программирование: 

1.  Беляеву Викторию Михайловну 

2.  Брежнева Ивана Витальевича 

3.  Вишнякову Дарью Дмитриевну 

4.  Григорова Ивана Андреевича 

5.  Григорьева Артёма Павловича 

6.  Гунькина Кирилла Владимировича 

7.  Дьякову Ангелину Андреевну 

8.  Зажигина Станислава Вадимовича 

9.  Занина Владислава Антоновича 

10.  Иванникову Александру Сергеевну 

11.  Капля Полину Дмитриевну 

12.  Комолову Викторию Олеговну 

13.  Коротнева Александра Витальевича 

14.  Корышева Ивана Алексеевича 



15.  Крючкова Георгия Александровича 

16.  Литвиняк Александра Сергеевича 

17.  Панову Дарью Владимировну 

18.  Плетнёву Анну Васильевну 

19.  Пузанова Артёма Юрьевича 

20.  Селезнева Антона Васильевича 

21.  Семёнова Семена Викторовича 

22.  Сешинову Дарью Владимировну 

23.  Токарева Александра Сергеевича 

24.  Филатова Артёма Павловича 

25.  Харламову Маргариту Алексеевну 

26.  Черных Степана Викторовича 

27.  Шацких Александра Игоревича 

28.  Шумских Иосифа Васильевича 

29.  Яковлева Артёма Антоновича 

30.  Яморжину Дарью Евгеньевну 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств 

областного бюджета по основной образовательно программе в группу ОДЛ 

25-1 по специальности среднего профессионального образования 38.02.03 

Операционная деятельность в логистике: 

1.  Барбашину Алину Евгеньевну 

2.  Бочарову Маргариту Витальевну 

3.  Буковскую Юлию Сергеевну 

4.  Воронову Дарину Романовну 



5.  Гаранину Алёну Александровну 

6.  Гудилина Олега Сергеевича 

7.  Двуреченскую Анастасию Евгеньевну 

8.  Ефанову Кристину Андреевну 

9.  Калиничеву Анастасию Николаевну 

10.  Карачевцеву Елизавету Юрьевну 

11.  Колесникову Викторию Сергеевну 

12.  Коровину Ирину Андреевну 

13.  Крутых Марию Александровну 

14.  Кузнецову Валерию Игоревну 

15.  Кузнецову Софью Николаевну 

16.  Лебедева Даниила Валерьевича  

17.  Манохину Анастасию Андреевну 

18.  Меркулову Ульяну Дмитриевну 

19.  Моль Любовь Игоревну  

20.  Мардонову Сабрину Алишеровну 

21.  Наумову Ирину Андреевну 

22.  Парфенову Екатерину Александровну 

23.  Полоскину Софья Николаевна 

24.  Ряскову Анну Дмитриевну 

25.  Сапрыкина Владислава Максимовича 

26.  Сушкину Анастасию Александровну 

27.  Фарафонову Александру Александровну 

28.  Фролову Анастасию Андреевну 

29.  Фролову Ксению Романовну 

30.  Чалую Елизавету Александровну 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 



«Липецкий металлургический колледж» на за счет средств областного 

бюджета по основной образовательно программе в группу ЭС 25-1 по 

специальности среднего профессионального образования 13.02.07 

Электроснабжение: 

1.  Асланова Динара Теймуровича 

2.  Белинского Степана Яновича 

3.  Валихова Кирилла Юрьевича 

4.  Воронина Никиту Алексеевича 

5.  Гайсенок Матвея Сергеевича 

6.  Головина Станислава Александровича  

7.  Гончарова Михаила Андреевича 

8.  Дегтярёва Ивана Александровича 

9.  Докучаева Романа Никитовича 

10.  Дятчина Максима Александровича 

11.  Ефимова Владимира Владимировича 

12.  Занина Михаила Витальевича 

13.  Зобова Ярослава Владиславовича  

14.  Карпухина Максима Викторовича 

15.  Кистровских Илью Николаевича 

16.  Меликова Ильяса Фазаил аглы 

17.  Мирохина Сергея Максимовича 

18.  Наставшева Владимира Александровича 

19.  Перцева Евгения Дмитриевича 

20.  Платонова Илью Сергеевича 

21.  Полунина Никиту Сергеевича 

22.  Попова Александра Вадимовича 



23.  Романова Александра Корнеевича 

24.  Саргсян Самвел Мушеговича 

25.  Тихонову Татьяну Викторовну 

26.  Федерякина Юрия Андреевича 

27.  Филиппова Никиту Евгеньевича 

28.  Шевцова Андрея Сергеевича 

29.  Шулепова Кирилла Максимовича 

30.  Яковлева Артёма Николаевича 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств 

областного бюджета по основной образовательно программе в группу КХП 

25-1 по специальности среднего профессионального образования 18.02.10 

Коксохимическое производство: 

1.  Аверкину Дарью Романовну 

2.  Андросова Александра Андреевича 

3.  Барскову Алину Пашиковну 

4.  Баршину Анастасию Сергеевну 

5.  Бобровского Богдана Игоревича 

6.  Бугакову Викторию Александровну 

7.  Бунину Дарью Александровну 

8.  Верлину Анастасию Сергеевну 

9.  Долженко Даниила Александровича 

10.  Емельянову Дарью Юрьевну 

11.  Жулёву Софью Николаевну 

12.  Иконникову Ангелину Евгеньевну 



13.  Казьмину Мирославу Романовну 

14.  Климову Дарью Евгеньевну 

15.  Косыгину Полину Олеговну 

16.  Лапшина Степана Витальевича 

17.  Маркову Викторию Сергеевну 

18.  Маслакова Алексея Алексеевича 

19.  Мышелову Викторию Николаевну 

20.  Овцынову Софию Александровну 

21.  Пантюхину Елизавету Максимовну 

22.  Плужникову Яну Геннадьевну 

23.  Саломатину Ариану Олеговну 

24.  Сорокину Светлану Николаевну 

25.  Уточкину Любовь Андреевну 

26.  Филину Алину Сергеевну 

27.  Фионову Александру Александровну 

28.  Чичикину Полину Дмитриевну 

29.  Шацких Камиллу Ароновну 

30.  Юшкову Полину Геннадьевну 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств 

областного бюджета по основной образовательно программе в группу КХП 

25-2 по специальности среднего профессионального образования 18.02.10 

Коксохимическое производство: 

1.  Андриянову Карину Романовну 

2.  Арнаутову Елизавету Алексеевну 



3.  Архангельского Александра Сергеевича 

4.  Благодатских Арсения Михайловича  

5.  Бунееву Викторию Ивановну 

6.  Волокитину Татьяну Сергеевну 

7.  Воробьева Александра Евгеньевича 

8.  Гуляеву Ангелину Владимировну 

9.  Дорофееву Екатерину Юрьевну 

10.  Елфимова Александра Николаевна 

11.  Короткову Марину Станиславовну 

12.  Коченкову Полину Александровну 

13.  Кузьмицкую Веру Сергеевну 

14.  Кукину Софью Александровну 

15.  Купрееву Алису Артемовну 

16.  Лазареву Анастасию Александровну 

17.  Мещерякова Владимира Алексеевича 

18.  Милакову Софью Александровну 

19.  Назарьеву Дарью Олеговну 

20.  Пак Илью Енгзе 

21.  Петрова Даниила Владимировича 

22.  Пирогову Анастасию Павловну 

23.  Пирогову Викторию Валерьевну 

24.  Розвалову Маргарита Дмитриевна 

25.  Сингх Лидию Раджиндеровну 

26.  Толмачеву Диану Сергеевну 

27.  Фролову Полину Николаевну 

28.  Хабарова Владимира Сергеевича 



29.  Харламову Алёну Дмитриевну 

30.  Цвигун Эвелину Денисовну 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств 

областного бюджета по основной образовательно программе в группу АСУ 

25-1 по специальности среднего профессионального образования 27.02.04 

Автоматические системы управления: 

1.  Бобкову Александру Сергеевну  

2.  Будюкина Никиту Максимовича 

3.  Валееву Валерию Александровну 

4.  Воробьеву Алину Вадимовну 

5.  Воронова Ярослава Александровича 

6.  Гондаренко Дарью Андреевну 

7.  Гостеева Даниила Денисовича 

8.  Григорова Игоря Николаевича 

9.  Гуськову Карину Ильиничну 

10.  Дасаеву Карину Дамировну 

11.  Журавлеву Юлиану Евгеньевну 

12.  Звереву Дарью Александровну 

13.  Ильенко Елизавету Сергеевну 

14.  Кириллову Полину Сергеевну 

15.  Кицанюк Ксению Василеевну 

16.  Курбатова Егора Александровича 

17.  Мещерякову Дарью Андреевну 

18.  Одинокову Юлию Александровну 



19.  Перова Алексея Николаевича 

20.  Погодина Арсения Сергеевича 

21.  Пронину Анастасию Юрьевну 

22.  Путилина Егора Александровича 

23.  Пушкинскую Ангелину Владимировну 

24.  Севостьянова Ефима Андреевича 

25.  Секирина Артёма Сергеевича 

26.  Соломенцева Артёма Вадимовича 

27.  Соломонову Карину Артемовну 

28.  Тарабрину Ангелину Валерьевну 

29.  Ушакову Анну Геннадьевну 

30.  Штанину Александру Андреевну  

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств 

областного бюджета по основной образовательно программе в группу АСУ 

25-2 по специальности среднего профессионального образования 27.02.04 

Автоматические системы управления: 

1.  Беломытцеву Елизавету Вячеславовну 

2.  Беляеву Ирину Сергеевну 

3.  Бердикова Андрея Александровича 

4.  Бессонову Алёну Николаевну 

5.  Вострикова Егора Андреевича 

6.  Демченко Валерию Владимировну 

7.  Долгову Анну Максимовну 

8.  Ефремову Варвару Витальевну 



9.  Жихарева Артёма Николаевича 

10.  Зиновьева Матвея Олеговича 

11.  Китаенко Руслана Евгеньевича 

12.  Клокову Алевтину Владимировну 

13.  Кувшинову Диану Викторовну 

14.  Кулик Егора Ивановича 

15.  Ласкареву Алину Романовну 

16.  Мандрову Викторию Геннадьевну 

17.  Михееву Анастасию Андреевну 

18.  Паюк Элеонору Владимировну 

19.  Печенникова Илью Олеговича 

20.  Полухина Кирилла Александровича 

21.  Решетова Алексея Владимировича 

22.  Рязанову Викторию Викторовну 

23.  Савину Владиславу Дмитриевну 

24.  Савченко Ксению Алексеевну 

25.  Сикачева Максима Константиновича 

26.  Чеснокову Полину Александровну 

27.  Чугунову Еву Сергеевну 

28.  Шемякину Кристину Игоревну 

29.  Шеховцова Дмитрия Сергеевича  

30.  Шишорикну Анастасию Юрьевну 

 

2. Назначить государственную академическую стипендию в размере 539 

рублей с 01.09.2025 г. по 31.12.2025 г. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГОАПОУ «ЛИПЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

П Р И К А З 

20.08.2025 № 606/с 

 г. Липецк  

 

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства от 16 марта № 387 Российской Федерации «О 

проведении эксперимента по разработке, апробации и внедрению новой образовательной технологии 

конструирования образовательных программ среднего профессионального образования в рамках 

федерального проекта «Профессионалитет», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования», согласно Соглашению о партнерстве 

участников образовательно-производственного центра (кластера) в металлургической отрасли Липецкой 

области от 16.04.2022г., Правилам приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» от 16.05.2024г., а 

также на основании протоколов заседания приемной комиссии ГОАПОУ «Липецкий металлургический 

колледж» от 19.08.2025г. №2.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Зачислить с 01 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной 

комиссией ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» и представивших 

оригинал документа об образовании и (или) оригинал документа об образовании 

и о квалификации, в ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» на 

обучение за счет средств областного бюджета по основным образовательным 

программам – Профессионалитет по специальностям среднего 

профессионального образования (Приложение 1). 

 

И.о. директора        Л.Н. Красникова 

Приказ вносит: 

Ответственный секретарь приемной комиссии   Ю.В. Исаева 

 

Визы:   

 

Главный бухгалтер        О.В. Понарьина 

 

Инспектор по кадрам       А.В. Криуля 



Приложение1 

к приказу №  606 /с от 20.08.2025 

1. Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

Э 25-1 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям):  

1.  Абросимова Александра Алексеевича 

2.  Алчина Кирилла Игоревича 

3.  Афанасьева Данилу Сергеевича 

4.  Баева Арсения Вячеславовича 

5.  Бантурова Александра Александровича 

6.  Беляева Константина Владимировича 

7.  Бодрова Сергея Сергеевича 

8.  Воржева Сергея Павловича 

9.  Егорова Вячеслава Сергеевича 

10.  Зубкова Максима Вячеславовича 

11.  Иконникова Дмитрия Сергеевича 

12.  Калинина Илью Дмитриевича 

13.  Кубышина Матвея Витальевича 

14.  Ланских Егора Сергеевича 

15.  Любанова Илью Алексеевича 

16.  Минакова Егора Васильевича 

17.  Михайличенко Дмитрия Алексеевича 

18.  Перфилова Тимофея Николаевича 

19.  Плетнева Максима Евгеньевича 

20.  Попова Григория Дмитриевича 

21.  Селезнева Андрея Николаевича 

22.  Селезнева Ивана Андреевича 

23.  Слободяна Кирилла Петровича 



24.  Сухова Даниила Сергеевича  

25.  Телеганова Юрия Алексеевича 

26.  Тонких Сергея Сергеевича 

27.  Туровинина Тимура Владимировича 

28.  Усачева Дмитрия Сергеевича 

29.  Шишкина Дмитрия Васильевича 

30.  Шпилевого Дмитрия Денисовича 
 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

Э 25-2 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям):  

1.  Балыбина Александра Николаевича 

2.  Бежан Владислава Сергеевича 

3.  Воробьёва Константина Владимировича 

4.  Горяинова Максима Николаевича 

5.  Егорова Ивана Дмитриевича  

6.  Жевна Владислава Ивановича 

7.  Завертяева Александра Ивановича 

8.  Карагяур Илью Ивановича 

9.  Кардашова Данила Сергеевича 

10.  Кобзева Даниила Романовича 

11.  Кузьмина Дмитрия Ивановича 

12.  Лихоперского Михаила Витальевича 

13.  Огнева Илью Сергеевича 

14.  Париева Егора Алексеевича 

15.  Перова Серафима Вадимовича 

16.  Пронина Дмитрия Ильича 

17.  Проселкова Алексея Сергеевича 



18.  Романенко Кирилла Александровича 

19.  Рослякова Егора Максимовича 

20.  Сафонова Анатолия Владимировича 

21.  Ситникова Максима Вячеславовича 

22.  Скокова Кирилл Игоревича 

23.  Стебенева Александра Ивановича 

24.  Степаненко Анатолия Вадимовича 

25.  Субботина Арсения Алексеевича 

26.  Третьякова Артёма Дмитриевича 

27.  Халитова Егора Решатовича 

28.  Шальнева Степана Сергеевича 

29.  Шуваева Дмитрия Алексеевича 

30.  Юркова Максима Романовича 
 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

ТЭГ 25-1 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 15.02.03 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

гидравлического и пневматического оборудования (по отраслям): 

1.  Александрова Владислава Евгеньевича 

2.  Алексеева Дмитрия Сергеевича 

3.  Боева Потапа Алексеевича 

4.  Болучевского Сергея Андреевича 

5.  Бунеева Захара Сергеевича 

6.  Глебова Тимура Олеговича 

7.  Долгова Кирилла Сергеевича 

8.  Дядищева Кирилла Сергеевича 

9.  Евсина Игоря Алексеевича 

10.  Кадырова Артёма Ринатовича  

11.  Каменева Антона Альбертовича 



12.  Крюкова Владимира Владимировича 

13.  Курагина Кирилла Денисовича 

14.  Леонова Никиту Сергеевича 

15.  Макарова Кирилла Николаевича 

16.  Машенского Романа Антоновича 

17.  Меркулова Михаила Владимировича 

18.  Низаметдинова Тиграна Ренатовича 

19.  Новикова Вадима Александровича 

20.  Пешкова Михаила Алексеевича 

21.  Полосина Егора Дмитриевича 

22.  Разворотнева Савелия Васильевича 

23.  Родионова Глеба Николаевича 

24.  Рослякова Сергея Олеговича 

25.  Свешникова Владимира Алексеевича 

26.  Танцева Егора Дмитриевича 

27.  Фетисова Владислава Вадимовича 

28.  Хрючкина Николая Александровича 

29.  Червинцева Николая Алексеевича 

30.  Шилобреева Максима Денисовича 
 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

ТЭГ 25-2 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 15.02.03 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

гидравлического и пневматического оборудования (по отраслям): 

1.  Алексаняна Егора Эдуардовича 

2.  Богданова Сергея Владимировича 

3.  Браилко Кирилла Дмитриевича 

4.  Васильева Максима Владимировича 

5.  Грачева Алексея Андреевича 



6.  Дьякова Никиту Евгеньевича 

7.  Елфимова Илью Дмитриевича 

8.  Зенина Кирилла Дмитриевича 

9.  Ибояна Руслана Славиковича 

10.  Ильина Илью Алексеевича 

11.  Качкаева Илью Максимовича 

12.  Кирсанова Артура Евгеньевича 

13.  Киселёва Александра Александровича 

14.  Кулигина Александра Юрьевича 

15.  Курбатова Ивана Михайловича 

16.  Мкртчяна Саргиса Ашотовича 

17.  Мухина Егора Владимировича 

18.  Петрова Александра Витальевича 

19.  Проскурину Екатерину Анатольевну 

20.  Пушилина Андрея Дмитриевича  

21.  Романова Андрея Александровича 

22.  Руднева Егора Романовича 

23.  Симущина Кирилла Алексеевича 

24.  Соловьёва Юрия Дмитриевича 

25.  Степанову Инну Игоревну 

26.  Сулохина Арсения Вадимовича 

27.  Усиченко Никиту Сергеевича 

28.  Чинарёва Александра Евгеньевича 

29.  Якунина Кирилла Владимировича 

30.  Якунина Олега Владимировича 
 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

МТЭ 25-1 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и 

ремонт промышленного оборудования (по отраслям): 



1.  Андреева Леонида Евгеньевича 

2.  Болдырева Владимира Даниловича 

3.  Вагина Александра Андреевича 

4.  Вишнякова Вадима Сергеевича 

5.  Гришина Артёма Максимовича 

6.  Данилова Кирилла Евгеньевича 

7.  Ерохина Романа Сергеевича 

8.  Золотых Никиту Алексеевича 

9.  Киньшина Александра Александровича 

10.  Крук Захара Алексеевича 

11.  Лихоперского Артёма Владимировича 

12.  Миронова Арсения Александровича 

13.  Назаренко Михаила Андреевича 

14.  Пелагеина Артёма Андреевича 

15.  Разгулова Вячеслава Владиленовича 

16.  Решетнева Степана Андреевича 

17.  Савкина Сергея Денисовича 

18.  Свешникова Артёма Андреевича 

19.  Скрябина Артёма Денисовича 

20.  Токмакова Антона Михайловича 

21.  Трубачева Тимофея Романовича 

22.  Филатова Кирилла Игоревича 

23.  Шарова Романа Андреевича 

24.  Швецова Станислава Александровича  

25.  Шомина Даниила Сергеевича 

26.  Шрайнер Сергея Викторовича 

27.  Щетинина Кирилла Алексеевича 

28.  Энглер Владислава Алексеевича 

29.  Эськова Дмитрия Антоновича 

30.  Яковлева Владислава Андреевича 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 



«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

МТЭ 25-2 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и 

ремонт промышленного оборудования (по отраслям): 

1.  Арнаутова Данила Александровича 

2.  Бакланова Даниила Артёмовича 

3.  Баранова Матвея Владимировича 

4.  Битюкова Виталия Александровича 

5.  Блинова Ивана Геннадьевича 

6.  Боброва Максима Сергеевича 

7.  Ватутина Александра Алексеевича 

8.  Вострикова Никиту Сергеевича 

9.  Грамачкова Артёма Витальевича 

10.  Гребцова Дмитрия Сергеевича 

11.  Зайцева Глеба Вячеславовича 

12.  Иванова Дениса Олеговича 

13.  Иванова Сергея Евгеньевича 

14.  Карасева Данилу Евгеньевича 

15.  Конова Александра Александровича 

16.  Коробейник Карима Александровича 

17.  Коровина Егора Максимовича 

18.  Кравцова Ивана Игоревича 

19.  Кузнецова Андрея Дмитриевича 

20.  Кузнецова Максима Егоровича 

21.  Кучиева Артёма Дмитриевича 

22.  Маслова Ивана Ивановича 

23.  Ненахова Никиту Михайловича 

24.  Полухина Илью Сергеевича 

25.  Ряузова Матвея Ивановича 

26.  Солодухина Сергея Александровича 

27.  Тимохина Егора Евгеньевича 



28.  Усиченко Даниила Сергеевича 

29.  Чернова Владислава Сергеевича 

30.  Юдина Максима Сергеевича 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

ТМ 25-1 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 15.02.16 Технология машиностроения: 

1.  Аведисяна Максима Андраниковича 

2.  Биц Никиту Сергеевича  

3.  Водопьянова Григория Александровича 

4.  Гончарова Вадима Витальевича 

5.  Гончарова Ивана Максимовича 

6.  Злобина Петра Сергеевича 

7.  Исаева Егора Александровича 

8.  Ишевских Ангелину Дмитриевну 

9.  Кадулина Кирилла Алексеевича 

10.  Калачева Александра Игоревича 

11.  Камынина Михаила Максимовича 

12.  Колеватова Дениса Александровича 

13.  Коньшина Данилу Антоновичу 

14.  Копцева Владислава Олеговича 

15.  Кузенкова Андрея Владимировича 

16.  Ляпина Владимира Алексеевича 

17.  Макарова Даниила Викторовича 

18.  Мещерякова Игоря Сергеевича 

19.  Недбаева Артёма Константиновича 

20.  Новикова Павла Павловича 

21.  Палатова Богдана Александровича 

22.  Пастушенко Ивана Викторовича 



23.  Петрова Яна Вячеславовича 

24.  Пещерова Игоря Дмитриевича 

25.  Ролдугина Тимофея Ивановича 

26.  Сыпченко Егора Сергеевича 

27.  Токмакову Екатерину Михайловну 

28.  Улыбышева Данила Александровича 

29.  Шумских Регину Васильевну 

30.  Ясенкова Алексея Андреевича 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

ТМ 25-2 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 15.02.16 Технология машиностроения: 

1.  Абазян Сергея Арцруновича 

2.  Амплеева Артёма Андреевича 

3.  Балашову Марию Павловну 

4.  Бирюкова Алексея Евгеньевича 

5.  Боровских Максима Владимировича 

6.  Брылева Илью Юрьевича 

7.  Иноземцева Даниила Сергеевича 

8.  Каширского Владислава Евгенеьевича 

9.  Ковешникова Андрея Геннадьевича 

10.  Корпукова Никиту Олеговича 

11.  Курлыкина Вадима Максимовича 

12.  Мазаева Даниила Андреевича 

13.  Манойленко Дмитрия Алексеевича 

14.  Неплюева Глеба Васильевича 

15.  Неугодова Кирилла Андреевича 

16.  Никитинского Илью Дмитриевича 

17.  Нюхина Леонида Александровича 



18.  Пашенцева Александра Алексеевича 

19.  Псяйка Дениса Юрьевича 

20.  Расулова Илью Ёлкинжоновича 

21.  Севостьянова Александра Дмитриевича 

22.  Снимщикову Викторию Александровну 

23.  Соболева Степана Александровича 

24.  Соловьева Даниила Олеговича 

25.  Стрюкову Екатерину Алексеевну 

26.  Тарасова Матвея Сергеевича 

27.  Тонких Даниила Сергеевича 

28.  Уварова Дмитрия Владимировича 

29.  Шевчук Ксению Алексеевну 

30.  Шумилина Марка Павловича  

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

ТАК 25-1 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 18.02.12 Технология аналитического контроля химических 

соединений: 

1.  Безлепкину Полину Петровну 

2.  Бондаренко Светлану Алексеевну 

3.  Боровикову Викторию Владимировну 

4.  Бороненкова Никиту Викторовича 

5.  Боярченко Кирилла Анатольевича 

6.  Власову Екатерину Вячеславовну 

7.  Глотову Софью Владимировну 

8.  Григорьеву Анастасию Андреевну 

9.  Давыдову Арину Олеговну 

10.  Карягину Софью Валерьевну 

11.  Коннову Карину Павловну 

12.  Котяеву Викторию Владимировну 



13.  Лапину Елизавету Константиновну 

14.  Лунину Антонину Максимовну 

15.  Матвеева Владислава Александровича 

16.  Мохову Екатерину Игоревну 

17.  Насонову Милану Денисовну 

18.  Никулину Оксану Николаевну 

19.  Орлову Валентину Васильевну 

20.  Пантелееву Полину Алексеевну 

21.  Попову Карину Александровну  

22.  Припадчеву Евангелину Игоревну 

23.  Савельеву Веронику Кирилловну 

24.  Скуратова Дмитрия Михайловича 

25.  Сяглову Дарью Максимовну 

26.  Федосееву Юлию Олеговну 

27.  Черных Владислава Александровича 

28.  Чуднову Анну Анатольевну 

29.  Шалимову Татьяну Николаевну 

30.  Янцеву Наталью Игоревну 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

МЧМ 25-1 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 22.02.08 Металлургическое производство (по видам производства 

– Металлургия черных металлов): 

1.  Ащеулова Арсения Андреевича 

2.  Броварова Максима Андреевича  

3.  Воронежцеву Ксению Владимировну 

4.  Ворфоломеева Илью Николаевича 

5.  Гейдарова Эльвина Асифа Оглы 

6.  Горькаева Павла Алексеевича 



7.  Губанова Артёма Сергеевича 

8.  Дятчину Дарью Федоровну 

9.  Евтухова Михаила Александровича 

10.  Елькина Михаила Валерьевича 

11.  Еременко Ивана Вячеславовича 

12.  Заева Михаила Сергеевича 

13.  Золотарева Федора Евгеньевича 

14.  Климанова Андрея Андреевича 

15.  Кулешова Ивана Сергеевича 

16.  Макурова Илью Юрьевича 

17.  Мандрыкину Софью Александровну 

18.  Михалева Дмитрия Владимировича 

19.  Моисеенко Юрия Витальевича 

20.  Муравьева Кирилла Олеговича 

21.  Некрасова Арсения Алексеевича 

22.  Осипенко Матвея Андреевича 

23.  Посаднева Ивана Александровича 

24.  Проскурина Артемия Николаевича 

25.  Смыкову Елизавету Владимировну 

26.  Стрельникова Кирилла Викторовича 

27.  Урывского Артёма Витальевича 

28.  Фролова Ивана 

29.  Холоденко Михаила Михайловича 

30.  Шуклова Никиту Евгеньевича 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

МЧМ 25-2 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 22.02.08 Металлургическое производство (по видам производства 

– Металлургия черных металлов): 



1.  Бачурина Евгения Ивановича 

2.  Буркова Илью Андреевича 

3.  Воронова Данилу Сергеевича 

4.  Дроздова Максима Владимировича 

5.  Железнова Романа Алексеевича 

6.  Карлину Валентину Юрьевну 

7.  Карташова Тимофея Дмитриевича 

8.  Князева Александра Сергеевича 

9.  Коротаева Арсения Романовича 

10.  Костина Матвея Андреевича 

11.  Красникова Константина Александровича 

12.  Кретинина Илью Александровича 

13.  Кугут Александра Сергеевича 

14.  Кузьмичеву Викторию Сергеевну 

15.  Кучина Даниила Викторовича 

16.  Лебошкина Максима Александровича 

17.  Леонова Андрея Андреевича 

18.  Логунова Александра Руслановича 

19.  Меркулова Кирилла Александровича 

20.  Мирошину Елизавету Николаевну 

21.  Мозгунову Полину Викторовну 

22.  Молокоедова Максима Олеговича 

23.  Панова Кирилла Максимовича 

24.  Савченко Евгения Андреевича 

25.  Серикову Анастасию Викторовну 

26.  Сушкова Никиту Романовича 

27.  Царькова Тихона Юрьевича 

28.  Цибина Егора Александровича 

29.  Шкиренко Владислава Игоревича 

30.  Юзипчука Романа Леонидовича 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 



бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

П 25-1 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 22.02.08 Металлургическое производство (по видам производства 

– Обработка металлов давлением): 

1.  Алексеева Александра Анатольевича 

2.  Андропову Елену Андреевну 

3.  Булгакова Илью Владимировича 

4.  Быкову Валерию Владимировну 

5.  Виноградова Никиту Валерьевича 

6.  Власова Максима Сергеевича 

7.  Воронова Александра Алексеевич 

8.  Горяинова Германа Алексеевича 

9.  Гюрджиняна Дмитрия Вальтеровича 

10.  Демиденко Кирилла Викторовича 

11.  Дмитрика Артёма Сергеевича 

12.  Ивашова Якова Эдуардовича 

13.  Капленкова Кирилла Евгеньевича 

14.  Ключанских Полину Сергеевну 

15.  Конюхову Анастасию Дмитриевну 

16.  Корсикова Сергея Сергеевича 

17.  Косенкову Алину Владимировну 

18.  Кузнецова Матвея Романовича 

19.  Нестерова Кирилла Артемовича 

20.  Полякову Полину Дмитриевну 

21.  Ремизова Виктора Александровича 

22.  Рощина Никиту Александровича 

23.  Соболева Матвея Валерьевича 

24.  Стурова Олега Владимировича 

25.  Тарасову Дарью Николаевну 

26.  Тормышова Дмитрия Александровича 

27.  Турыгина Дениса Алексеевича 

28.  Уварова Дмитрия Алексеевича 



29.  Фролова Сергея Владимировича 

30.  Хаустова Андрея Алексеевича 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

П 25-2 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 22.02.08 Металлургическое производство (по видам производства 

– Обработка металлов давлением): 

1.  Алябьеву Дарину Романовну 

2.  Барбашову Елизавету Руслановну 

3.  Бирюкову Софию Алексеевну 

4.  Бойкова Вадима Андреевича 

5.  Губина Никиту Владиславовича 

6.  Губина Станислава Владиславовича 

7.  Зыкову Алину Александровну 

8.  Кахреева Александра Александровича 

9.  Колесникова Матвея Витальевича 

10.  Короткова-Шадрунова Дмитрия Сергеевича 

11.  Кутищева Матвея Валентиновича 

12.  Левину Варвару Константиновну 

13.  Локтеву Софью Александровну 

14.  Лучко Дмитрия Дмитриевича 

15.  Мишина Артёма Романовича 

16.  Мухамадиева Мухамаджона Умриджоновича 

17.  Пасечник Аврору Викторовну 

18.  Петькову Оксану Алексеевну 

19.  Пономарева Илью Андреевича 

20.  Попова Михаила Александровича 

21.  Соболева Егора Дмитриевича 

22.  Товт Ульяну Михайловну 



23.  Харина Ивана Александровича 

24.  Цепляева Кирилла Сергеевича 

25.  Чернышова Максима Вячеславовича 

26.  Чивикова Сергея Сергеевича 

27.  Шарапова Кирилла Юрьевича 

28.  Шершнева Дениса Павловича 

29.  Шумова Андрея Романовича 

30.  Ярославцева Сергея Сергеевича 

 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией 

ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» к зачислению в ГОАПОУ 

«Липецкий металлургический колледж» на обучение за счет средств областного 

бюджета по основной образовательной программе – Профессионалитет в группу 

П 25-3 по специальности среднего профессионального образования 

специальности 22.02.08 Металлургическое производство (по видам производства 

– Обработка металлов давлением): 

1.  Агбеко Амину Манас 

2.  Алиеву Лялэ Рамизовну 

3.  Боброва Артёма Васильевича 

4.  Бутенко Егора Дмитриевича 

5.  Волкову Елизавету Алексеевну 

6.  Горбунова Александра Владимировича 

7.  Горелкина Дениса Викторовича 

8.  Грезину Ангелину Дмитриевну  

9.  Деженина Георгия Дмитриевича 

10.  Демихова Ивана Андреевича 

11.  Жарикова Михаила Алексеевича 

12.  Кацуба Андрея Алексеевича 

13.  Кобзеву Дарью Романовну 

14.  Колотова Руслана Романовича 

15.  Корнева Павла Владимировича 

16.  Коровина Артёма Сергеевича 



17.  Красных Максима Константиновича 

18.  Леонову Киру Алексеевну 

19.  Лесного Даниила Юрьевича 

20.  Лифанова Максима Дмитриевича 

21.  Маклашову Милану Валентиновну 

22.  Масалёву Еву Ашотовну 

23.  Милякову Инну Игоревну 

24.  Пиляева Назара Михайловича 

25.  Пирко Марка Дмитриевича 

26.  Титова Артёма Александровича 

27.  Фурсова Владислава Александровича 

28.  Черкасова Макара Викторовича 

29.  Ядрову Софию Евгеньевну 

30.  Ярошенко Илью Владиславовича 

2. Назначить государственную академическую стипендию в размере 539 

рублей с 01.09.2025 г. по 31.12.2025 г. 


	Приказ зачисление 2025
	О зачислении поступающих

	Приказ профессионалитет 2025
	ГОАПОУ «ЛИПЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
	П Р И К А З



